МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

14.12.2022                                                                                     № 102

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества
Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Даниловского муниципального района Ярославской области, решением Муниципального Совета Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области от 16.12.2021 № 75 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области», Муниципальный Совет Середского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Северянка».

Глава Середского сельского поселения                                       Л.А. Прудова

Утвержден
решением Муниципального Совета
Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области
   от 14.12.2022 г.   № 102

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества
Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области
на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, решением Муниципального Совета Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области от 16.12.2021 № 75 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области».
К вопросам местного значения Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области относится владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения.
Под приватизацией муниципального имущества  Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, в собственность физических и (или) юридических лиц.
Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.
Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий).
Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основной задачей в сфере приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, в 2023 году является приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий Даниловского муниципального района Ярославской области как муниципального образования.
Основным направлением приватизации имущества на период 2024 и 2025 годов является оптимизация состава имущества, находящегося в муниципальной собственности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области.

1. Перечень муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области
 (казна Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области),
подлежащего продаже
(продажа на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены)

	Наименование,
назначение
	Местонахождение,
кадастровый номер,
площадь (кв. м),

	Информация об отнесении к объектам культурного наследия

	Срок
приватизации

	1
	2
	3
	4

	Нежилое помещение №2
площадью 17.9 кв. м., кадастровый номер 76:05:184401:9032
	Ярославская область, Даниловский район, д. Трофимово, ул. Набережная,
дом 10, 76:05:184401:9032,
площадь 17.9 кв. м
	Не относится
к объектам культурного наследия

	2023 год

	Нежилое помещение №3
площадью 10.1 кв. м., кадастровый номер 76:05:184401:9033
	Ярославская область, Даниловский район, д. Трофимово, ул. Набережная,
дом 10, 76:05:184401:9033,
площадь 10.1 кв. м
	Не относится
к объектам культурного наследия

	2023 год

	Нежилые помещения №1,7,8,11
общей площадью
43,3 кв. м,
кадастровый номер 76:05:184401:9034

	Ярославская область, Даниловский район, д. Трофимово, ул. Набережная,
дом 10, 76:05:184401:9034,
общая площадь 43.3 кв. м

	Не относится
к объектам культурного наследия

	2023 год

	Продажа (приватизация)
муниципального имущества
Даниловского муниципального района Ярославской области не планируется
	-
	-
	2024 год
2025 год

2. Прогноз объемов поступлений в бюджет
Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области
в результате исполнения программы приватизации

      2.1. Прогноз объемов поступлений доходов в бюджет Середского сельского поселенияДаниловского муниципального района Ярославской области от продажи объектов, находящихся в собственности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, составляет: 2023 год - 132200 тыс. рублей, 2024 год – 0,0 тыс. рублей, 2025 год – 0,0 тыс. рублей.